
KUŽELKY

Kuželkáři z okresu získali sedm jihočeských titulů

Michaela  Běhounová,  Rudolf  Borovský,  Josef  Brtník,  Veronika  Brtníková,
Mojmír  Holec,  Zdeněk  Holub,  Tomáš  Kopáček,  Jindra  Kovářová,  Klára
Křížová, Iva Molová, Renáta Navrkalová, Karel Novák, Hana Vrecková – to je
výčet  13  jmen  kuželkářů  z klubů  jindřichohradeckého  okresu,  kteří  se
z krajských přeborů jednotlivců kvalifikovali na mistrovství ČR.

Seznam ještě nemusí být konečný, neboť dorost a žactvo se může na šampionáty probojovat
také přes národní pohárové seriály, které probíhají až do března. Mistrovství ČR žactva jsou
na programu 21.-22. dubna, dorostenci (v Č. Velenicích) a dorostenky, junioři (v Dačicích) a
juniorky se prezentují o víkend později. Všechny ostatní kategorie pak 5.-6. května.

Do okresu putovalo celkem 7 jihočeských titulů. Sokol Slavonice triumfoval zásluhou Jindry
Kovářové a Zdeňka Holuba v obou turnajích masters nad 60 roků. Lokomotiva Č. Velenice
má  jihočeského  mistra  v mladších  žácích  (David  Koželuh)  a  díky  suverénní  Navrkalové
v ženách.  Dvakrát  se  radovala  také  Jiskra  N.  Bystřice,  která  za  zlato  vděčí  juniorce
Běhounové  a  vynikajícímu  staršímu  žákovi  Kopáčkovi.  Pro  TJ  Kunžak  jihočeský  titul
připsala dorostenka Brtníková.

Vynikající úroveň měl závod žen v Č. Velenicích, kde kralovala česká reprezentantka Renáta
Navrkalová. Znalost domácí kuželny přetavila nejen k jasnému zisku jihočeského titulu, ale
také k poražení 623 kuželek, což je vůbec nejhodnotnější výkon mezi všemi 192 dospělými a
dorosteneckými  závodníky  na  všech  hernách,  na  nichž  se  házelo  o  mistry  jižních  Čech
v disciplíně 120 hodů sdružených. Do plných zapsala 402 a v dorážkách 221 bodů! Na ženský
šampionát do Třebíče pojede taktéž Iva Molová z N. Bystřice, jež obsadila bronzový stupeň
se ziskem 589 kolků. V Rokycanech se bude konat MČR mužů, hrát tam bude i dačický Karel
Novák.  Bronzový  kuželkář  z OP měl  na  drahách  českobudějovické  Lokomotivy  nejlepší
výkon do plných, o 36 bodů vyšší než vítězný Miroslav Pešadík z Loučovic a nakonec mu
součet zajistil pozici vicemistra.

Obě  ženské  veteránské  kategorie  se  představily  v N.  Bystřici,  odkud  si  zlato  odvezla
slavonická  Jindra  Kovářová,  která  přidala  prvenství  k nedávnému  zisku  titulu  okresní
přebornice.  Ve třídě seniorek 60+ bude reprezentovat  Jihočeský kraj  na MČR v Přelouči.
Super senioři hráli ve Strakonicích, kde zvítězil Zdeněk Holub (Slavonice) s 582 kuželkami a
pojede  s oddílovým  kolegou  Rudolfem  Borovským,  jenž  získal  bronz,  na  republiku  do
Přerova. Senioři házeli v N. Hradech.

Junioři a juniorky přijeli do Blatné v malém počtu. Vydělaly na tom Michaela Běhounová
s Hanou Vreckovou (obě N. Bystřice), kterým velice průměrné výkony stačily k zisku prvních
dvou  příček  a  postupům  na  národní  šampionát  do  Rosic.  Na  MČR doma  v Dačicích  se



představí hráči tamní TJ Centropen Mojmír Holec a Josef Brtník, kteří se vešli na stříbrný a
bronzový stupeň vítězů.

Dorostenci házeli na kuželně Lokomotivy Č. Budějovice, kde bronzovému Marku Běhounovi
z N. Bystřice chybělo šest bodů k postupu. Táborská herna, na které soupeřily dorostenky,
sedla jeho oddílové kolegyni Veronice Brtníkové, jež získala krajský titul. Hned za ní skončila
dačická Klára Křížová, která rovněž pojede do Vrchlabí na český šampionát.

Žáci z oddílů jindřichohradeckého okresu dominovali ve Slavonicích. Ve starších se všichni
dostali mezi nejlepších osm, přičemž vítězný Tomáš Kopáček z N. Bystřice výkonem 283
bodů  vytvořil  rekord  sezóny  2017/2018  v celé  ČR.  Na  mistrovství  republiky  do  Ivančic
pojede jako favorit.  Mezi mladšími soutěž opanoval velenický David Koželuh. Shodil 260
kuželek, což byl druhý nejvyšší zisk mezi 32 účastníky. Uzmul titul mistra jižních Čech, to je
v této věkové kategorii vrchol, jelikož mladší žactvo ještě o národní medaile nehraje. 

Na kuželně Lokomotivy Tábor se nevedlo okresní přebornici Petře Mertlové z N. Bystřice, jež
ve starších žákyních byla až jedenáctá. O to lépe se dařilo její oddílové kamarádce Karolíně
Filakovské,  která  s odstupem 10  bodů  obsadila  vicemistrovský  post.  Medailová  umístění
nezaznamenaly  mladší  žačky,  jichž bylo 13,  z toho půltucet  z Č.  Velenic.  Vůbec to  nešlo
okresní mistryni Viole Violové, jež skončila předposlední.

Seniorky nad 60 let (10): 1. Jindra Kovářová (Slavonice) 523. 

Seniorky (16):  11.  Marie  Zoubková 464,  12.  Radka Burianová 463,  16.  Milena Berková
(všechny Kunžak) 392.

Ženy (24): 1. Renáta Navrkalová (Č. Velenice) 623, 3. Iva Molová 589, 9. Dagmar Stránská
(obě N. Bystřice) 544, 18. Michaela Kopečná (Dačice) 517, 20. Petra Holá (Č. Velenice) 508,
22. Aneta Kameníková (Dačice) 489.

Juniorky (3): 1. Michaela Běhounová 519, 2. Hana Vrecková (obě N. Bystřice) 505.

Dorostenky (15):  1. Veronika Brtníková (Kunžak) 556, 2. Klára Křížová (Dačice) 551, 4.
Karolína Stellnerová 542, 6. Barbora Pýchová (obě N. Bystřice) 534, 8. Petra Böhmová 525,
12. Šarlota Holzäpflová (obě Slavonice) 484, 13. Anna Večeřová (Č. Velenice) 476, 14. Sára
Sklenářová (N. Bystřice) 474.

Starší žákyně (16): 2. Karolína Filakovská 253, 5. Adéla Sklenárová (obě N. Bystřice) 243,
6. Kateřina Matoušková (Slavonice) 232, 7. Tereza Křížová (Dačice) 231, 11. Petra Mertlová
(N. Bystřice) 210, 13. Kristýna Macků (Dačice) 195, 15. Simona Sklenárová (N. Bystřice)
190.

Mladší  žákyně (13):  5.  Dana Thung Tienová 228, 7.  Daniela  Matoušková 221, 8.  Leona
Havlová 220, 9. Zuzana Tranová 217, 12. Viola Violová 181, 13. Karolána Šedivá (všechny
Č. Velenice) 169.

Senioři nad 60 let (31): 1. Zdeněk Holub 582, 3. Rudolf Borovský (oba Slavonice) 553, 6.
Jaroslav Štěrba  (N. Bystřice) 540, 7. Jiří Bárt (Kunžak) 540, 10. Otakar Šobr (Lomnice) 532,



12. Zdeněk Správka (Kunžak) 523, 17. Miloš Kříž 515, 20. Lubomír Náměstek (oba Dačice)
509, 23. Jiří Kačo (J. Hradec) 497, 24. Jiří Ondrák 487, 31. Jiří Matouš (oba Dačice) 460.

Senioři (28): 5. Vladimír Štipl (J. Hradec) 524, 7. Pavel Blažek 523, 9. Miroslav Bartoška
(oba Slavonice) 521, 10. Jan Cukr (J. Hradec) 520, 14. Jiří Malínek (Dačice) 510, 17. Libor
Mátl  (J.  Hradec)  507, 19.  Luboš Vrecko 498, 22.  Petr  Tomek (oba N. Bystřice)  487, 24.
Jaroslav Opl (J. Hradec) 479, 25. Jiří Vitha (Dačice) 474.

Muži (28): 2. Karel Novák 565, 4. Pavel Kabelka 553, 7. Milan Kabelka 539, 8. Daniel Kovář
538, 15. Tomáš Bártů (všichni Dačice) 520, 21. Marek Chvátal (N. Bystřice) 509, 22. Pavel
Jirků (Kunžak) 508, 25. Stanislav Kučera (Dačice) 485, 27. Jaroslav Běhoun (N. Bystřice)
481.

Junioři  (12):  2.  Mojmír  Holec  583,  3.  Josef  Brtník  (oba  Dačice)  564,  4.  Michal  Horák
(Kunžak) 554, 6. Michal Wazsniovski (Dačice) 534, 9. Tomáš Maroušek (Č. Velenice) 508,
10. Marek Baštýř (Lomnice) 495, 11. Lukáš Prkna (Dačice) 489.

Dorostenci (25):  3. Marek Běhoun (N. Bystřice) 523, 7. Bohumil Maroušek (Č. Velenice)
506,  8.  Michal  Baudyš  496,  9.  Jan  Havlíček  (oba  N.  Bystřice)  493,  13.  Martin  Janák
(Slavonice) 476, 16. Lukáš Holý (Č. Velenice) 469, 17. Tomáš Pospíchal (Dačice) 464, 18.
Jiří Novotný (Č. Velenice) 460, 22. Jan Zeman (Kunžak) 443.

Starší žáci (14): 1. Tomáš Kopáček (N. Bystřice) 283, 2. David Holý (Č. Velenice) 254, 3.
František  Šotola  (N.  Bystřice)  245,  4.  Vít  Beranovský  (Slavonice)  226,  8.  Jonáš  Čeloud
(Dačice) 201.

Mladší žáci (17): 1. David Koželuh (Č. Velenice) 260, 4. Jan Mol 225, 5. Vojtěch Koutný
225,  8.  Matěj  Budoš  (všichni  N.  Bystřice)  218,  9.  Lukáš  Přikryl  (Dačice)  206,  10.  Petr
Petrovka (Lomnice) 188, 13. Adam Oktábec (N. Bystřice) 176, 15. Karel Kopřiva (Lomnice)
167.

Roman Pišný (-rop-).


